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SAMMENDRAG

I forbindelse med oppgradering av Jærnet tet mellom Vagle-området i nord og Opstad i sør er det
foretat t en vurdering av konsekvensene for landskap, fr iluft sliv og reiseliv ved ulike t raséalterna-
t iv og stasjonsplasseringer. Foreliggende rapport er en t il leggsut redning t il fagrapporten «Opp-
gradering Jærnettet - Fagrapport landskap, fr iluft sliv og reiseliv» datert 30.06.2017. Arbeidet er
basert på inform asjon innhentet fra Lyse Elnet t , nasjonalt t ilgjengelige databaser, offent lige pla-
ner og tem akart i t il legg t il befar inger. Vurderingene som er gjort i foreliggende rapport om hand-
ler alternat iv for dobbeltkursforbindelse mellom Opstad – Håland/ Holen, og dreier seg om hvor-
dan alternat ivene visuelt og fysisk vil kunne påvirke ut redningsområdet sine verdier innen land-

skap, fr iluft sliv og reiseliv.

Ut redningsom rådet ligger i yt terkanten av det åpne og vide slettelandskapet på Jæren, i over-
gangen der landskapet gradvis st iger opp m ot Høg-Jæren. Det te storskala landskapsrom met er
generelt sårbart for inngrep. Moderne jordbruk gir landskapet i ut redningsom rådet stort særpreg,
og gjør det egnet som typeom råde i det m oderne jordbrukets kultur landskap. Det te storskala

landskapet rom mer lite variasjon, m en både steingarder, bebyggelse og t revegetasjon får stor
visuell effekt . Innsjøer og elver får en dominerende virkning i det åpne landskapet . Den jevne
topografien har lagt t il ret te for et tet t net tverk av veier på kryss og tvers av landskapet . Kraft lin-
jer og antenneanlegg er markerte innslag i det forholdsvis flate landskapet . De spesielle lysfor-
holdene og nærheten t il Nordsjøen gir om rådet stor intensitet .

De ulike alternat ivene for linjet raseer som er vurdert i denne t illeggsrapporten er de nye forbin-
delsene mellom t ransformatorstasjonene Opstad (ny) , Håland (ny) og Holen (eks.) som Lyse
Elnet t har vurdert som hensiktsm essig å ut rede videre. Eksisterende 50 kV vil bli revet og ny 132
kV linje vil bli bygget i t ilnærm et sam me t rasé. Det er gjort noen m indre juster inger for å ta hen-
syn t il nye bygg som er komm et opp siden 50 kV linjen ble bygget .

For net t fra over 22 kV og t il og m ed 132 kV skal luft ledning velges som hovedregel, både ut fra
økonom i, tekniske forhold og forsyningssikkerhet ( ref. Meld. St . 14 (2011-2012) .

Traseene mellom Opstad – Håland/ Holen er vurdert å ha liten og middels konsekvens for land-
skapsbildet , da en på det te st rekket i all hovedsak følger eksisterende t raségate for 50 kV linje. I
t illegg er det i dag allerede et utbygd linjenet t som inngår som alternat iv for nye t raseer i ut red-
ningsarbeidet .

I forhold t il fr iluft sliv vil fremføring av nye st røm linjer få direkte og indirekte (visuell) innvirkning
på turopplevelser i ut redningsom rådet . Særlig for nærturom råder i t ilknytning t il tet t stedene som

Smukkevatnet og Hålandsskogen, m en t raséalternat ivet vil også påvirke opplevelsen i t ilknytning
t il golfbanen på Grødem og opphold ved Håelva.

Tiltaket er vurdert å få m iddels negat ive konsekvenser for reiseliv i forhold t il Garborgheimen og
Håelva.
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1 . I NNLEDNI NG

1 .1 BAKGRUNN
Fagrapporten «Tilleggsut redning for dobbeltkursforbindelse Opstad-Håland/ Holen – landskap,
fr iluft sliv og reiseliv» er utarbeidet for Lyse Elnet t av Rambøll Stavanger. Rapporten er en del av
arbeidet med oppgraderingen av Jærnet tet , og er en t il leggsut redning t il fagrapporten «Oppgra-
dering Jærnet tet - Fagrapport landskap, fr iluft sliv og reiseliv» datert 30.06.2017. Vurderingene
som er gjort i foreliggende rapport om handler alternat iv for dobbeltkursforbindelse mellom Op-
stad – Håland/ Holen, og dreier seg om hvordan alternat ivene visuelt og fysisk vil kunne påvirke
ut redningsområdet sine verdier innen landskap, fr iluf t sliv og reiseliv.

1 .2 MÅLSETTI NG MED ARBEI DET
Det er gjort en vurdering av konsekvenser i forhold t il landskap, fr iluft sliv og reiseliv, som er t re
av flere temaer som vil være avgjørende for de beslutninger som skal tas i forhold t il t rasévalg.
Hensikten er å sikre kvalitetene i forbindelse med etabler ing av ny teknisk infrast ruktur.

I utarbeidelsen av fagrapporten har det vært fokus på områdets karakter og kontekst , samt å

form idle funn, analyser og vurderinger på en enkel m åte.

Landskap
Under fagtemaet landskap ønsker Lyse Elnet t at det gis en beskrivelse av landskapet som anleg-
get berører, en vurdering av landskapsverdiene sam t hvordan anlegget visuelt kan påvirke disse
verdiene. Vurderingene skal ta hensyn t il eksisterende inngrep i landskapet , og det skal lages
representat ive visualiseringer av den ut redede t raseen.

Fr iluft sliv
Det er ønskelig å redegjøre for vikt ige fr iluft sområder som kan bli berørt av anlegget . Dagens
bruk av fr iluft sområdene beskrives, og anleggets m ulige påvirkning på dagens bruk av om rådene
vurderes.

Reiseliv
Reiselivsnæringen i ut redningsområdet beskrives, og anleggets mulige virkninger for reiselivet
vurderes.

2 . METODI SK TI LNÆRMI NG

2 .1 ANALYSE OG VERDI VURDERI NG
Analysen viser mulighetene og handlingsromm et for nye st røm linjer mellom Opstad og Hå-
land/ Holen, basert på en kvalitat iv vurdering av temaene.

2 .2 OMFANG OG KONSEKVENS
Konkrete virkninger som t iltaket vil m edføre for landskap, fr iluft sliv og reiseliv er kort beskrevet ,
før betydningen/ omfanget av påvirkningen og endringene for fagtem aene er vurdert . I vurde-
r ingen av grad av påvirkning og konsekvensene av de to linjet raseene samt av linjenes avslut -

ning er det brukt stor-m iddels- liten påvirkning/ konsekvens for let tere å kunne gradere og konk-
ludere.

Til sist oppsum meres konsekvensene for fagtem aene. Hvilke alternat iv som er best og dårligst for
fagtemaet er t ydeliggjort gjennom oppsum meringstabell og -kart .

Det er ikke ut redet konsekvenser for anleggsfasen.
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2 .3 OPPBYGNI NG AV FAGRAPPORTEN
Oppbygningen av fagrapporten er som følger:

• I nnledning: beskrivelse av bakgrunnen for prosjektet.
• Metodisk t ilnærming: om tale av hvordan t ilnærmingen t il oppgaven er løst .
• Overordnede før inger: en kort gjennomgang av de vikt igste overordnede før ingene for

om rådet .
• Området: beskrivelse av ut redningsområdet i forhold t il dagens situasjon. Her blir også

t iltaket beskrevet m ed en presentasjon av linjet raseene.

• Ut redningstem a: Hvert av de t re fagtemaene gjennomgås når det gjelder analyse og ver-
divurdering av dagens forhold, en vurdering av omfanget av t iltakets påvirkning og samt
hvilke konsekvenser t iltaket vil få for fagtemaene. Hvert tem a er avslut tet m ed en opp-
sum mer ing av bet raktningene.

• Konklusjon: Vurderingene for de ulike temaene i forhold t il linjet raseene er sam menst ilt
som grunnlag for å konkludere.

Arbeidet er inspirert av Vegvesenets Håndbok V712 og Direktoratet for naturforvaltning og Riks-
ant ikvaren sin veileder "Metode for landskapsanalyse i kom muneplan". Tem aene er om talt på en
let t fat telig m åte, m ed bruk av en enkel, et terprøvbar og illust rat iv presentasjon av ut redningens
funn. Sam menst illingen vil foreligge i skjem aform i t illegg t il prosaform, hvor beslutningsgrunnla-
get er t ydelig beskrevet , slik at beslutninger kan fat tes på r ikt ig grunnlag.

2 .4 DATAGRUNNLAG
Tilleggsut redningen tar utgangspunkt i fagrapporten som er utarbeidet for Jærnet tet , hvor infor-
masjon om dagens bruk av området er hentet fra nasjonalt t ilgjengelige databaser, offent lige
planer og temakart . I t i llegg er det foretat t befar ing, der vi har fåt t kjennskap t il stedet på nært
hold. Befaringen er dokum entert gjennom fotoregist rer ing og notater på kartgrunnlag, og danner

utgangspunkt og grunnlag for analysen.

2 .5 DEFI N I SJONER

Landskap: En vanlig definisjon av landskap er et område som er form et under påvirkningen fra
og samspillet m ellom naturlige og menneskelige faktorer. Ut fra denne definisjonen om fat ter

landskap alle typer områder som blant annet jordbrukslandskap, skogområder, tet tsteder og
byer.

Fr iluft sliv : I Håndbok V712 defineres fr iluft sliv som «opphold og fysisk akt ivitet i fr iluft i fr it iden

med sikte på m iljøforandring og naturopplevelse.» Det kan gjelde både naturterreng og rekrea-
sjonsareal i tet t steder og byer.

Reiseliv: Reiseliv, tur ism e, er en vanlig sam lebetegnelse for virksom heter som har t ilknytning t il
fer ie- og fr it idsreiser.

3 . OVERORDNEDE FØRI NGER

3 .1 REGI ONALE FØRI NGER
3.1 .1 Regionalp lan f o r Jæren 2013 – 2040

I regionalplanen ligger ut redningsområdet innenfor kjerneom råde landbruk. I kjerneområde
landbruk gir regionalplanen før inger for hvilke t iltak som kan t illates utover gårdst ilknyt tet næ-
ringsvirksomhet (se utsnit t nedenfor) .

3 .1 .2 Vak r e landsk ap i Rogaland , 1995

Linjealternat ivene vil krysse Håelva og Vest ly – Holen – Lye som er karakter isert som vakre land-
skap (se utsnit t nedenfor) .
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Utsnit t fra Regionalplan for Jæren. Meget vakre (mørk grønn) og vakre ( lys grønn) landskap.
Hentet fra Stavanger tur ist forenings årbok 2006.

Lyse Elnet t sine planer for oppgradering av Jærnet tet
Lyse Elnet t har planer om å gjennom føre en spenningsoppgradering i eksisterende regionalnet t
Jærnet tet fra 50 kV t il 132 kV. En slik spenningsoppgradering om fat ter bygging av nye t ransfor-
matorst asjoner og nye forbindelser mellom disse i området mellom Vagle og Opstad.

Mellom Holen og Opstad er det vurdert to hovedalternat iv (se kart nedenfor) :
• Alt . 1.0 følger delvis eksisterende 50 kV- t rasé som forutset tes revet før ny 132 kV enkelt -

kursledning bygges.
• Alt . 2.0 er en enkeltkursforbindelse som går i en ny t rasé som foreslås øst for eksisterende

50 kV- linje.

Mellom Holen – Håland er det i arbeidet med Jærnet tet to alternat iv under vurdering (se kart
nedenfor) :
• Alt . 1.0 foreslås som ny enkeltkurst rasé med ulike underalternat iv ved innfør ingen t il Håland.
• Alt . 2.1 er en enkeltkursledning som følger eksisterende 50 kV- linje, og er et alternat iv t il alt .

1.0 i Norheim -området .
• Alternat iv med kabel vurderes dersom eksisterende Håland t ransformatorstasjon skal benyt -

tes.

Vurdering av dobbeltkursforbindelse m ellom Opstad og Holen i t illeggsut redningen sam menfaller i
stor grad med alt . 1.0. Enkeltkursforbindelsen m ellom Holen og Håland som skal vurderes i t il-
leggsut redningen foreslås lenger sørøst for eksisterende 50 kV som knyt ter disse to stasjonene
samm en.

Nær b ø

Br y n e

Klepp e
Or st ad

Ly e
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Ny 132 kV enkelt kursforbindelse mellom Holen og Opstad i
forbindelse med oppgrader ing av Jærnet tet .

Ny 132 kV enkelt kursforbindelse mellom Holen og Håland i
forbindelse med oppgrader ing av Jærnet tet .

3 .2 KOMMUNALE FØRI NGER

3.2 .1 Kom m unep lan er

Kom muneplan for Hå, arealdelen: Ut redningsom rådet ligger innenfor LNFR-område. Linjet raseen

fra Opstad t il Håland/ Holen krysser Tverråna som er vist som hensynssone verna vassdrag ( se
utsnit t nedenfor) .

Kom muneplan for Tim e, arealdelen: Linjet raseene går gjennom LNFR-om råde. Foruten å krysse
eksisterende golfbane på Grødem er det planlagt g/ s-veier og turveier innenfor og like øst for
ut redningsom rådet . Linjet raseen fra Opstad t il Håland/ Holen krysser Håelva og Tverråna som er
vist som hensynssone verna vassdrag ( se utsnit t nedenfor) .

Utsn it t fra kom muneplan for Hå 2014 – 2028. Utsn it t fra kommuneplan for Time 2011 – 2022.
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4 . OMRÅDET

4 .1 UTREDNI NGSOMRÅDET PÅ JÆREN
4.1 .1 Lan dsk apsreg ion

Ut redningsom rådet ligger i den øst lige delen av det vide og åpne slettelandskapet på Låg-Jæren.
Landskapsområdet er storskala og åpent , med terrengformer som gir lange utsyn. Overordnet
set t gir dette et storslagent landskap. I denne delen av regionen har m orene- og bergm ateriale
en rekke ulike og karakterist iske landskapsformer.

Området ligger innenfor slet telandskapet på Låg-Jæren. Ut redningsområdet på Jæren.

Innsjøer og m indre bekker og elver får en dom inerende virkning i det åpne landskapet . Figgjoel-
va og Håelva er svakt slyngende elveløp som renner gjennom det flate landskapet , og er vikt ige
landskapselementer som binder sam men lågheilandskapet i øst med slet telandskapet i vest .

Vegetasjonsbildet i om rådet preges av et godt jordsm onn, m ed bort imot samm enhengende full-

dyrket areal. I kont rast t il de intensivt drevne jordbruksm arkene ligger enkelte skogbelter og
t rerekker, både som vindskjerm og som del av naturom råder.

I nnenfor ut redningsom rådet er det flere mellom store bruk som ligger spredt langs linjet raseene.
Adkom stveier ligger i t ilknytning t il gårdsbrukene, mens drift sveier fører ut i utmarksom rådene.
Flere m indre indust r i- og tet tsteder er samlet langs jernbanen i t il legg t il en jevnt spredt bebygd

slette. Den jevne topografien har lagt t il ret te for et tet t nettverk av veier på kryss og tvers av
landskapet . Kraft linjer og antenneanlegg er markerte innslag i det forholdsvis flate landskapet .

Et bølgende og svakt skrånende terreng mot øst . En spredt bebygd slet t e med tet t st eder og gårder.

OMRÅDET

Opstad

Nærbø

Bryne

Kleppe

Vagle
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Skog og trerekker i kont rast t il dyrket mark. Trerekker i et bølgende landskap.

Landskapskarakter

Det overordnede åpne og vide slet telandskapet gir et storskala landskapsrom . Det moderne jord-
bruket gir landskapet i ut redningsom rådet stort særpreg, og gjør det egnet som typeom råde i det
m oderne jordbrukets kultur landskap. Det te storskala landskapet rom mer lite variasjon, m en både
steingarder, bebyggelse og t revegetasjon får stor visuell effekt . De spesielle lysforholdene og
nærheten t il Nordsjøen gir området stor intensitet .

Utsynet mot det v ide slet t elandskapet på Opst ad mot vest . Morenelandskap.

4 .2 TI LTAKET
Omtalen av t iltaket nedenfor er m ed bakgrunn i informasjon fra Lyse Elnet t . Tiltaket er en del av
oppgraderingen av Jærnet tet og vil berøre kom munene Tim e og Hå.

4 .2 .1 Lin j et r aseer

I fagrapporten for oppgradering av Jærnet tet ble det vurdert enkeltkursforbindelser mellom Op-
stad og Holen samt Håland og Holen. I t il legg t il disse enkeltkursforbindelsene ønsker Lyse Elnet t
å få vurdert alternat ive løsninger for frem føring av forbindelser i dette området . Det te innebærer
at følgende tekniske løsninger ut redes gjennom t illeggsut redninger:

Dobbeltkurs Opstad – Håland/ Holen
Løsningen innebærer å bygge dobbeltkursforbindelse m ellom Opstad og Holen i t ilnærm et samm e
t rasé som dagens 50 kV linje, m ed en dobbeltkursavgreining fra Om a inn t il Håland (se kart ne-
denfor) . Eksisterende 50 kV linje vil bli revet .

Kom binasjon dobbeltkurs/ enkeltkurs Opstad – Håland/ Holen
En annen løsning vil være å bygge dobbeltkursforbindelse fra Opstad t il Nedre Oma. Herfra kan
det bygges en enkeltkursforbindelse t il Håland, og en enkeltkursforbindelse t il Holen. I t illegg vil
det gå en enkeltkursforbindelse m ellom Håland og Holen. Enkeltkursforbindelser m ellom Håland
og Holen har t idligere vært ut redet , m en det skal vurderes en ny t rasé som er gjort mer uav-
hengig av eksisterende 50 kV mellom disse stasjonene (se kart på de neste sidene) .
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Trasékart for dobbeltkursforbindelse Opstad – Håland/ Holen.
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Trasékart for kombiner t dobbelt - og enkeltkursforbindelse Opst ad – Håland/ Holen.
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4 .2 .2 Tek n isk e løsn inger

Det vurderes flere mulige tekniske løsninger på nye 132 kV forbindelser. Når det gjelder mate-

r ialt ype, vurderes komposit t eller stål å være de mest aktuelle.

Det foreligger en rekke ulike mastetyper på markedet , avhengig av hvilket oppheng m an ønsker
av linjet rådene.

Mulige mastebilder av ulike løsninger for nye 132 kV enkelt kursforbindelser .

Mulige mastebilder for nye 132 kV dobbelt kursforbindelser .

Høyden på linjene vil t ilpasses, slik at de ikke er t il hinder for vanlig landbruksdrift i området .
Maskiner m ed en høyde på oppt il ca. 7 m begynner å bli relat ivt vanlige i området .

Sam t lige linjer vil bli bygget med én eller to jordt råder, der m inst én av de vil ha innlagt fiber for
kom munikasjon. Avhengig av mastetype kan jordt råden være overliggende eller underliggende i
forhold t il de st rømførende fasene.

4 .2 .3 I nst al lasj on , d r i f t og ved l ik eho ld

Materiell i form av mastedeler, liner, isolatorer, fundamenter/ betong og anleggsutstyr som gra-
vemaskin og vinsjer, m å fraktes t il masteplassene. Der det er let t t ilgjengelig terreng vil det ved
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fundam entering og m astem ontering i stor utst rekning bli benyt tet bakket ransport på eksisteren-
de veier og i terrenget . Det te vil i nødvendig utst rekning bli supplert med helikoptert ransport .

I samråd m ed berørte komm uner, grunneiere og ent reprenør, utarbeider Lyse Elnet t i forkant av
anleggsfasen en t ransportplan som viser hvilke veier som kan benyt tes, og hvor t ransporten
planlegges i terrenget . I t i lknytning t il t ransportplanen lages det en m iljøplan som beskriver
hvordan anleggsfasen skal gjennomføres og hvilke t iltak som må gjennomføres for å unngå eller
redusere negat ive virkninger.

Forsterkning/ utbedring av eksisterende t raktor- og skogsbilveier sam t etablering av nye veier
kan være aktuelt . Private bilveier forutsettes benyt tet i den grad de inngår som naturlige ad-
komster t il de enkelte m astepunktene. Transport utenfor t raktor- og skogsbilvei vil foregå m ed
terrengkjøretøy i ledningstraseen eller i terrenget fra nærmeste vei. Det kan være aktuelt å gjøre
mindre terrenginngrep for å t ilret telegge for terrenggående kjøretøy. Når anlegget er i dr ift vil

det foregå rut inemessig forebyggende vedlikeholdsarbeid, som for eksempel rydding av vegeta-
sjon.

Det vil i dr ift sfasen bli et byggeforbuds- og skogingsbelte på ca. 30 m eter langs t raseene. Bygge-
forbuds- og skogingsbelte er om lag likt for enkeltkurs- og dobbeltkurs forbindelser.
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5 . UTREDNI NGSTEMA – LANDSKAP

Oversikt over st andpunkt for fotomontasjer.

1. Golfbanen på Grødem 13. Grødheim

2. Prestegården ved Time kyrkje 14. Hagen/ Hålandhaugen

11. Nedre Om a 15. Om a

12. Auglend 16. Håland
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Oversikt over st andpunkt for fotomontasjer .
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11. Nedre Om a 15. Om a

12. Auglend 16. Håland
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5 .1 OPSTAD – HÅLAND/ HOLEN
5.1 .1 An al yse og verd ivu rder ing

Området ligger i den indre delen av slet telandskapet på Låg-Jæren, i overgangen t il dal- og
heilandskapet i øst og heilandskapet på Høg-Jæren i sørøst . En nord-sørgående og svakt st igende
terrengrygg danner en landskapsmessig avgrensning m ot øst . Her dom inerer det karakter ist iske
jærlandskapet , hvor hovedt rekkene er flaten, det hom ogene terrenget med små variasjoner og
det grønne som brer seg som et teppe utover i landskapet . Det småbølgende terrenget og de
åpne jordene gjør at innt rykket av det åpne og vide jordbrukslandskapet er sterkt fremt redende,

særlig i den sør lige halvdelen av området . På Øvre Tim e er landskapet mer sm åkupert , m ed et
vidt utsyn mot heilandskapet i øst og slet telandskapet i vest . Om rådet her er godt synlig fra
Bryne, og utgjør en vikt ig del av ram men og silhuet ten for byen. Denne delen av om rådet er
også prior itert i rapporten «Vakre landskap» som et verdifullt natur- og kultur landskap. Land-
skapsom rådet har få dom inerende landskapst rekk, men det store helhet lige jordbrukslandskapet ,
som er så karakter ist isk for om rådet , gir samt idig en god sam menheng og innt rykksstyrke.

Håelva som renner fra heilandskapet i øst mot havet i vest er et sent ralt landskapselement i det -
te åpne landskapet og forsterker det visuelle landskapsbildet . Den renner st ille gjennom jord-
brukslandskapet i den nordlige delen av om rådet , og t ilfører landskapet god dynamikk. Liten grad
av moderne inngrep langs elvebredden skaper god sam menheng i landskapet . I den øst lige delen
av området er elven flere steder godt skjult bak kantvegetasjon, m en lyden fra vannet er m ed på

å forsterke det visuelle landskapsbildet . Håelva er pr ior itert som et verdifullt natur- og kultur-
landskap i rapporten «Vakre landskap». Midt i området fanger Håelva opp Tverråna som renner
ned fra Høg-Jæren.

Nord i om rådet frem t rer Sm ukkevatnet som et vikt ig element i landskapsopplevelsen. I om rådet
ellers finnes det nesten ikke vann, m en noen bekker renner gjennom de åpne j ordbruksarealene.
I det te åpne landskapet ligger jordbruksområdene som grønne lappetepper, hvor veksling m el-
lom eng, åker og beitem ark skaper fine variasjoner. Bjørk og blandingsskog i frodige grupper og
randsoner i veksling med åpne jordbruksom råder gir et variert og frodig landskapsbilde. Lauv- og
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bart rær fremstår også som smale og m arkerte vegetasjonslinjer langs teiggrenser, bekkedrag og
veier, og er m ed på å dele opp det vide slet telandskapet i m indre landskapsrom. Området inne-
har også part ier med restareal av det t radisjonelle beitelandskapet på Jæren, hvor m orenem ate-
r ialet komm er tydelig opp i dagen. Disse arealene bygger opp om om rådets histor iske ident itet , i
t i llegg t il å gi landskapsområdene særpreg. Det te varierte kultur landskapet er et verdifullt innslag
i en ellers åpen og utbygd region. Stedvis er areal t ilplantet m ed gran, noe som derimot skaper
et synlig brudd i j ordbrukslandskapet . Flere av disse granfeltene er derimot i ferd med å felles.

Området domineres av et mer eller m indre samm enhengende jordbrukslandskap, og særlig rundt
Opstad er intensivt drevne jordbruksareal frem t redende i landskapsbildet . Utenom den homoge-
ne tet tbebyggelsen på Bryne og Nærbø vest for ut redningsområdet fremt rer en let t synlig og
nærværende gårdsbebyggelse fordelt utover om rådet .

Området har foruten dagens 50 kV –linjer få dom inerende tekniske inngrep.
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Områdets landskapsverdi er først og frem st knyt tet t il de lange bølgende terrengform ene og det
oppdyrkede og åpne landskapet m ed den høye him melen, lave horisonten og med spredt gårds-
bebyggelse. Hovedkaraktert rekkene i om rådet er flatene, linjene og utsynet . Den åpne topogra-
fien med lange horisont linjer og klare st rukturer, hvor alle vert ikale elem ent er sterkt frem t re-
dende i landskapsbildet , gjør at den visuelle sårbarheten er stor.

5 .1 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Dobbeltkurs Opstad – Håland/ Holen
Eksisterende 50 kV linje mellom Opstad og Holen skal r ives og ny 132 kV linje bygges som dob-
beltkursforbindelse i t i lnærm et eksisterende t rasé. Konsekvensene for landskapet vil langs denne
t raseen hovedsakelig være knyt tet t il endringer i antall og høyde på nye m aster. Da m astehøy-
den m ed en dobbeltkursløsning vil være større enn ved en enkeltkursforbindelse vil det te kunne
redusere landskapsopplevelsen både i nærområdet , m en også fra lengre avstand. Særlig der

linjen går over høydedraget Løge – Time vil den kunne få en tydeligere fjernvirkning på grunn av
de lange horisont linjene i om rådet . Den visuelle virkningen m ot omgivelsene vil bli noe dempet
de stedene hvor linjen følger foten av høydedraget .

Landskapsverdiene knyt tet t il om rådet er vurdert som store. Selv om en spenningsoppgradering
som følger eksisterende linjet rasé vil medføre m indre endring av dagens landskapsbilde, vil m as-

tehøyden være m er dominerende m ed en dobbeltkursløsning. Om fang og konsekvens for land-
skap og opplevelsesverdi vurderes derfor som middels- liten negat iv for alternat ivet Opstad –
Holen.

Fra Løge foreslås en dobbeltkursforbindelse gjennom et åpent jordbrukslandskap frem t il Håland
stasjon. Selv om det er flere eksisterende linjer i denne delen av området i dag, vurderes en

linjefør ing i skråningen opp m ot / på tvers av høydedraget å få m iddels negat iv konsekvens for
landskapsbildet .

Kombinasjon dobbeltkurs/ enkeltkurs Opstad – Håland/ Holen
Omfang og konsekvens for dobbeltkursledning fra Opstad t il Om a vil være som for alternat ivet
ovenfor.

Fra Oma t il Holen stasjon foreslås videre forbindelse som enkeltkursledning som i hovedsak føl-
ger eksisterende linjet rasé. Konsekvensene for landskapet vil være avhengig av eventuelle end-
r inger i antall og størrelse på nye m aster, men mastehøyden vil være m indre enn ved dobbelt -
kursforbindelse. Landskapsverdiene knyt tet t il området er vurdert som store, m en da spennings-
oppgraderingen vil ha m indre påvirkning på landskapsbildet ved å følge eksisterende linje vurde-

res konsekvensen som liten negat iv.

En avgreining med enkeltkursforbindelse foreslås fra Oma t il ny Håland stasjon. Ledningen føres
gjennom et åpent jordbrukslandskap, men foreslås lagt lavere i terrenget slik at en i stor grad
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unngår høydedraget . Da det i dag føres linjer gjennom området vurderes konsekvensen som liten
negat iv.

Fra Holen stasjon foreslås en enkeltkursforbindelse t il ny stasjon på Håland. Det te er en ny t rasé
som foreslås lokalisert noe lenger sørøst for eksisterende linje mellom Holen og Håland. Den fø-
res gjennom et kultur landskap som er karakter ist isk for regionen. Da alternat ivet føres gjennom
om rådet hvor dagens kraft linjer går vil nærheten t il disse derimot kunne redusere omfanget av
påvirkningen på landskapsbildet noe. Om fanget og de negat ive konsekvensene vurderes ut fra

det te å bli små.

Enkeltkurs Opstad – Holen (alt .1.0 i «Fagrapport oppgradering Jærnettet»)

Alt .1.0 følger hovedsakelig eksisterende linjet rasé, og konsekvensene for landskapet vil være
avhengig av eventuelle endringer i antall og størrelse på nye master. Landskapsverdiene knyt tet
t il om rådet er vurdert som store. Da spenningsoppgradering i form av enkeltkursforbindelse

(alt .1.0) vil føre t il m indre endringer i landskapet , da den følger eksisterende linje, vurderes al-
ternat ivet å ha liten konsekvens for landskapsbildet .

Enkeltkurs Håland – Holen (alt .1.0 og 2.1 i «Fagrapport oppgradering Jærnet tet»)
Fra Håland foreslås linjealternat ivene gjennom kultur landskap og åpent jordbrukslandskap frem
t il Holen stasjon. Eksisterende kraft linjer går gjennom om rådet i dag, og alternat ivene vurderes

ut fra det te å ha liten negat iv visuell virkning i landskapet . Der hvor alt .1.0 foreslås nært innt il
natur reservatet rundt Sm ukkevatnet og gjennom det åpne kultur landskapet vurderes konsekven-
sene å bli størst .

1. Dagens forhold med eksisterende 50 kV lin je over golfbanen på Grødem set t mot nord. Håelva m idt i bildet .
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Vis.1. Alt . dobbelt kurs Opst ad – Håland/ Holen over golfbanen på Grødem sett m ot nord. Håelva m idt i bildet .

Vis.1. Alt . kombinasjon dobbelt -/ enkelt kurs Opst ad – Håland/ Holen over golfbanen på Grødem sett m ot nord. Håelva m idt i
bildet .
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2. Dagens forhold med eksisterende 50 kV lin je med Prest egården ved Time kyrkje t il høyre i bildet .

Vis.2. Alt . dobbelt kurs Opst ad – Håland/ Holen med Prestegården ved Time kyrkje t il høyre i bildet .
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Vis.2. Alt . kombinasjon dobbelt -/ enkelt kurs Opst ad – Håland/ Holen med Prestegården ved Time kyrkj e t il høyre i bildet .

11. Dagens forhold med eksist erende 50 kV linje over Nedre Oma. Håelva nederst i bildet .

Vis.11. Alt . dobbelt kurs Opstad – Håland/ Holen over Nedre Oma set t m ot nord. Håelva nederst i bildet .

Vis.11. Alt . kombinasj on dobbelt- / enkelt kurs Opst ad – Håland/ Holen over Nedre Oma set t mot nord. Håelva nederst i bildet .
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12. Dagens forhold med eksist erende 50 kV lin je over Auglend set t nordover .

Vis.12. Alt . dobbelt kurs Opstad – Håland/ Holen over Auglend set t nordover.

13. Dagens forhold med eksist erende 50 kV lin je over Grødheim sett nordover.

Vis.13. Alt . dobbelt kurs Opstad – Håland/ Holen over Grødheim sett nordover .
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14. Dagens forhold med eksist erende 50 kV lin je over Hagen/ Håland sett sørover.

Vis.14. Alt . dobbelt kurs Opstad – Håland/ Holen over Hagen/ Håland set t sørover. Ny Opstad stasjon t il høyre i bildet .
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15. Dagens forhold med eksist erende 50 kV lin je over Oma set t mot sørvest .

Vis.15. Alt . dobbelt kurs Opstad – Håland/ Holen over Oma set t mot sørvest .

Vis.15. Alt . kombinasj on dobbelt- / enkelt kurs Opst ad – Håland/ Holen over Oma sett m ot sørvest .

16. Dagens forhold på Håland sett m ot øst.

Vis.16. Alt . dobbelt kurs Opstad – Håland/ Holen over Håland set t mot øst . Ny st asjon t il venst re i bildet .

Vis.16. Alt . kombinasj on dobbelt- / enkelt kurs Opst ad – Håland/ Holen over Håland sett mot øst . Ny st asjon t il venst re i bildet .
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Landskapsverdier i t ilknytning t il området Opstad – Håland/ Holen med alt ernat ivet dobbelt kurs.
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Landskapsverdier i t ilknytning t il området Opstad – Håland/ Holen med alt ernat ivet dobbelt kurs/enkelt kurs.
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Landskapsverdier i t ilknytning t il alt .1.0 enkelt kurs Opstad – Holen ( hentet fra «Fagrappor t oppgrader ing Jærnet tet») .
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Landskapsverdier i t ilknytning t il alt .1.0 og 2.1 enkelt kurs Håland – Holen (hentet fra «Fagrapport oppgrader ing Jærnettet») .
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5 .2 OPPSUMMERTE BETRAKTNI NGER - LANDSKAP
Nedenfor er en enkel sam menst ill ing for de to alternat ivene i ut redningsom rådet når det gjelder
verdi, påvirkning på landskap og konsekvens av foreslåt te t raséalternat iv.
En gjør oppmerksom på at oversikten ikke inneholder en sum mering.

Verdivurdering
Stor verdi: Område som er vanlig forekomm ende i regional sam menheng
Middels verdi: Om råde som er vanlig forekom mende i lokal sam menheng

Liten verdi: Om råde med få verdier i lokal sam menheng

Påvirkning og konsekvens

Tiltakets påvirkning/ omfang på om rådet visuelt , romlig og estet isk. Vurderes i forhold t il
l it en/ små, m iddels eller stor.

Traséalternat iv Verdi landskap Påvirkning på landskap Konsekvens for landskap

Dobbeltkurs

Opst ad – Håland/ Holen

Opst ad – Holen Stor Middels – Liten Middels – Liten

Løge – Håland Stor Middels - Stor Middels - Stor

Dobbeltkurs/ enkeltkurs
Opst ad – Håland/ Holen

Opst ad – Nedre Time Stor Middels – Liten Middels – Liten

Nedre Tim e – Holen Stor Liten Liten

Nedre Tim e – Håland Stor Middels – Stor Middels – Stor

Håland – Holen Middels – Liten Middels – Liten Liten

Enkeltkurs

Opst ad – Holen (alt .1.0)

Opst ad - Holen Stor Liten Liten

Enkeltkurs

Håland – Holen

Alt .1.0 Middels – Liten Middels – Liten Liten

Alt .2.1 Liten Liten Liten
Oppsummer ing av verdi, påv irkning og konsekvens i forhold t il landskap.
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Konsekvenser for landskap ved alt ernat iv dobbelt kurs mellom Opstad – Håland/ Holen.
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Konsekvenser for landskap ved alt ernat iv dobbeltkurs/ enkelt kurs mellom Opstad – Håland/ Holen.
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Konsekvenser for landskap ved alt .1.0 enkelt kurs Opst ad – Holen, og alt .1.0 og 2.1 enkelt kurs Håland – Holen (hentet fra
«Fagrappor t oppgrader ing Jærnettet») .
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6 . UTREDNI NGSTEMA – FRI LUFTSLI V

6 .1 OPSTAD – HÅLAND/ HOLEN
6.1 .1 An al yse og v er d ivu r der ing

I nærom rådet t il Bryne går det en rundløype fra boligområdet Håbakken og opp m ot Øvre Tim e,
kalt Tim eturen. Ved Håbakken er det også parkeringsmuligheter. Mesteparten av tur løypen går
på gang- og sykkelvei, men deler av løypen følger også bygdeveier. Turen går i et flot t kultur-
landskap med vid utsikt . Turløypen ligger tet t oppt il boligområde på Bryne, og har derm ed verdi
som hverdagstur-om råde og som ferdselslinje t il kulturm iljøet rundt Tim e kirke.

Norheimsturen er et annet turt ilbud gjennom regulerte fr iområder i boligområdene på Bryne.
Deler av turen ligger i overgangen der boligom rådene møter jordbrukslandskapet i sørøst . Rund-
turen har fr iluft sverdi for innbyggerne i hverdagen og vurderes å ha m iddels verdi.

Timeturen fra Bryne og opp t il Øvre Time. Kilde:
www.tur inspirasj on.net

Rundturen Norheimsturen.

Området rundt Smukkevatnet er regist rert som vikt ig nærturområde. Smukkevatnet naturreser-
vat er et av de vikt igste våtm arksområdene på Jæren med et r ikt fugle- og planteliv. Om rådet er
let t t ilgjengelig for turgåere, blant annet langs eksisterende gårdsvei, og har stor opplevelsesver-
di. I forvaltningsplanen for naturreservatet er det derimot ikke ønskelig å legge t il ret te for økt
fr iluft slivsbruk i om rådet av hensyn t il verneverdiene.

Golfbanen på Grødem ligger på sørsiden av Håelva mellom Hognestad og Fosse. Den har et ba-
neom råde på ca. 240 mål, og inneholder blant annet en 9 hulls høykvalitetsbane, 6 hulls t re-
ningsbane, parkeringsplass og t reningsområde. Banen er den eneste åpne golfbanen i denne
delen av Jærregionen. Det bølgende og vide landskapet har opplevelseskvaliteter av stor betyd-
ning, og den naturlige lysset t ingen forsterker opplevelsen. Eksisterende 50 kV linje berører yt ter-
kanten av golfområdet .

Turområdet rundt Smukkevatnet . Golfbanen på Grødem i et åpent landskap.
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Hålandskogen er et mye brukt nærturområde for innbyggerne på Nærbø, og er i Grønnst ruktur -
rapport for Hå kom mune m arkert som et vikt ig område i arbeidet m ed overordnet grønnst ruktur.
Skogen benyt tes ofte av ungdom slag og barn t il diverse akt iviteter, og det finnes mange ulike
akt ivitetsleker for barn i skogen. Det er ikke t ilret telagt m ed parkering i om rådet . Om rådet vur-
deres å ha m iddels verdi som nærturom råde.

Dalabekk er et regionalt sikret fr iluft som råde som ligger i gangavstand fra boligområdet på sørsi-

den av Nærbø, m ed opparbeidede turst ier langs Dalabekken. Turom rådet er et vikt ig grøntdrag
for de som bor i nærmiljøet . Det er ikke t ilret telagt parkeringsplasser her.

Et net tverk av gårdsveier i området st rekker seg gjennom jordbrukslandskapet , opp mot turmu-
lighetene innover lågheilandskapet på Høg-Jæren. Turområdet Sveineskogen er et slikt turm ål,
og ligger øst for Åna fengsel på Opstad. Området har m ange st ier som gir m uligheter for korte og

lengre turer, og er m ye brukt som et overordnet turområde for innbyggerne på Nærbø og Var-
haug.

Hålandskogen.
Kilde: www.tur inspirasjon.net

Dalabekk- området sør for Nærbø.
Kilde: www.tur inspirasjon.net

Innfallspor ten t il t urområdet i Sveine-
skogen på Opstad, med utsikt over
jær landskapet.

6 .1 .2 Om fan gs- og k on sek ven svu rder in g

Både dobbeltkurs- og enkeltkurst raseene i den nordlige delen av ut redningsom rådet vil ha en
visuell påvirkning på fr iluft slivsinteressene t ilknyt tet Tim eturen og Norheimsturen. Om rådet har
allerede i dag inngrep i form av eksisterende kraft ledninger mellom stasjonene Holen – Opstad
og Holen – Håland, sam t utbygd veinet t og boligom råder i om rådet . Omfang og konsekvenser
vurderes derfor å være sm å.

Smukkevatnet er i dag uberørt av store tekniske inngrep, og deler av både dobbelt - og enkelt -
kursledningene vil i det te åpne landskapet få nærvirkning på naturopplevelsen og fr iluft sakt ivite-
ter t ilknyt tet vannet . Om fang og konsekvens vurderes som middels-stor negat iv.

Eksisterende linjet rasé mellom Opstad – Holen krysser golfbanen på Grødem. Føring av dobbelt -

kurs i eksisterende kraft linjet rasé vurderes for begge alternat ivene å ha små negat ive endringer i
konsekvenser for fr iluft sliv.

Dobbeltkursalternat ivet gjennom det åpne jordbrukslandskapet i sør vil få en visuell virkning på
opplevelseskvalitetene fra turom rådet langs Dalabekk. Ut fra at linjen går der allerede i dag og
avstanden er rundt 5-600 m eter vurderes de negat ive konsekvensene for fr iluft slivet som sm å.

For golfbaneanlegget vil dobbeltkursforbindelsen følge dagens linjet rasé, og graden av reduserte
bruksmuligheter i om rådet vil bli bestem t av plasseringen av m astepunkt og høyden på linjene
over bakken. Ut fra at linjen i t i llegg ligger i yt terkanten av golfområdet vurderes det at t iltaket
ikke vil gjøre golfakt iviteten m indre at t rakt iv og heller ikke endre bruksm ulighetene for området .
Omfang og konsekvenser vurderes derfor som små.
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En etabler ing av dobbeltkursledning m ellom Hålandskogen og Dalabekk, samt vest for Sveine-
skogen anses ikke å endre dagens forhold når det gjelder utøvelse av fr iluft sliv i områdene. Gra-
den av t iltakets påvirkning på fr iluft sliv vurderes å bli liten med små negat ive konsekvenser.

Enkeltkurs Opstad – Holen (alt .1.0 i «Fagrapport oppgradering Jærnettet»)

Eksisterende linjet rasé (alt .1.0) går i dag i området hvor tur løypen opp mot Øvre Tim e ligger,
samt krysser eksisterende golfbane på Grødem. Grad av påvirkning for disse om rådene vil være
avhengig av oppgraderingen i forhold t il m astevalg og –plassering. Enkeltkursforbindelse i eksis-

terende t raségate (alt .1.0) sam t alt .1.1 vurderes å ha små negat ive konsekvenser for fr iluft sliv.

Alt .1.0 vil, gjennom det åpne jordbrukslandskapet få en visuell virkning på opplevelseskvalitetene
fra turom rådet langs Dalabekk, m en ut fra at det allerede er en eksisterende linje der i dag og
avstanden er rundt 5-600 m eter vurderes de negat ive konsekvensene for fr iluft slivet som sm å.

Enkeltkurs Håland – Holen (alt .1.0 og 2.1 i «Fagrapport oppgradering Jærnet tet»)
Alle alternat ivene på det te st rekket vil ha en visuell påvirkning på fr iluft slivsinteressene t ilknyt tet
Tim eturen og Norheim sturen. Om rådet har allerede i dag inngrep i form av eksisterende kraft led-
ning m ellom de to stasjonene, samt utbygd veinet t og boligutbyggingen i området . Om fang og
konsekvenser vurderes derfor å være sm å.
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Friluftslivsverdier i t ilknytning t il området Opstad – Håland/ Holen m ed alternat ivet dobbelt kurs/ enkelt kurs.
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Friluftslivsverdier i t ilknytning t il området Opstad – Håland/ Holen m ed alternat ivet dobbelt kurs/ enkelt kurs.
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Friluftslivsinteresser i og i t ilknytning t il alt .1.0 enkelt kurs Opstad - Holen (hentet fra «Fagrapport oppgradering Jærnettet») .
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Friluftslivsinteresser i og i t ilknytning t il alt .1.0 og 2.1 enkeltkurs Håland - Holen (hentet fra «Fagrappor t oppgrader ing Jær-
nettet») .



Til leggsu t redn ing Opst ad- Håland/ Holen
land sk ap , f r i lu f t sl iv , reisel iv

39

6 .2 OPPSUMMERTE BETRAKTNI NGER - FRI LUFTSLI V
Nedenfor er en enkel sam menst ill ing for de to alternat ivene i ut redningsom rådet når det gjelder
verdi, påvirkning på landskap og konsekvens av foreslåt te t raséalternat iv.
En gjør oppmerksom på at oversikten ikke inneholder en sum mering.

Verdivurdering
Stor verdi: Område som er vanlig forekomm ende i regional sam menheng

Middels verdi: Om råde som er vanlig forekom mende i lokal sam menheng
Liten verdi: Om råde med få verdier i lokal sam menheng

Påvirkning og konsekvens
Tiltakets påvirkning/ omfang på om rådet visuelt , romlig og estet isk. Vurderes i forhold t il
l it en/ små, m iddels eller stor.

Traséalternat iv Verdi friluft sliv Påvirkning på friluft sliv Konsekvens for fr iluft sliv

Dobbeltkurs
Opst ad – Håland/ Holen

Opst ad – Holen Liten Liten Liten

Løge – Håland Middels Middels - Liten Middels - Stor

Dobbeltkurs/ enkeltkurs

Opst ad – Håland/ Holen

Opst ad – Nedre Time Liten Liten Liten

Nedre Tim e – Holen Liten Liten Liten

Nedre Tim e – Håland Middels Middels – Stor Middels – Stor

Håland – Holen Liten Liten Liten

Enkeltkurs
Opst ad – Holen

Opst ad - Holen Liten Liten Liten

Enkeltkurs
Håland – Holen

Alt .1.0 Liten Liten Liten

Alt .2.1 Liten Liten Liten
Oppsummer ing av verdi, påv irkning og konsekvens i forhold t il fr iluft sliv.
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Konsekvenser for fr iluft sliv ved alt ernat iv dobbelt kurs mellom Opstad – Håland/ Holen.
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Konsekvenser for fr iluft sliv ved alt ernat iv dobbelt kurs/ enkelt kurs mellom Opst ad – Håland/ Holen.
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Konsekvenser for fr iluft sliv ved alt .1.0 enkelt kurs Opst ad – Holen, og alt .1.0 og 2.1 enkelt kurs Håland – Holen (hentet fra
«Fagrappor t oppgrader ing Jærnettet») .
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7 . UTREDNI NGSTEMA – REI SELI V

7 .1 OPSTAD – HÅLAND/ HOLEN
Garborgheim en

Garborgheim en er dikteren Arne Garborg (1851-1924) sit t barndom shjem og er et svært godt
bevart jærhus. Det ble bygget i 1848, og i 1940 overtok Tim e kom mune eiendomm en. Huset er i
dag museum . Alternat ivet med dobbeltkurs mellom Opstad – Holen foreslås å følge eksisterende
50 kV- linje like øst for eiendom men. Da en dobbeltkursledning m edfører større master enn ved
en enkeltkursledning vurderes konsekvensene i forhold t il reiseliv som middels-store negative.

For alternat ivet med enkeltkursledning m ellom Opstad – Holen (alt .1.0 i «Fagrapport oppgrade-
r ing Jærnet tet») vurderes konsekvensene å bli m iddels negat ive.

Håelva
Håelva er populær for sportsfiske av sjøørret og laks. Linjest rekket mellom stasjonene Holen og
Opst ad vil krysse elva, og vil kunne påvirke landskapsopplevelsen negat ivt i forbindelse m ed
fiske. Selv om alternat ivene følger eksisterende linje over elven vurderes begge alternat ivene å
få m iddels negat ive konsekvenser for fr iluft sliv og reiseliv da disse alternat ivene foreslås som

dobbeltkurforbindelse.

Enkeltkursledning mellom Opstad – Holen (alt .1.0 i «Fagrapport oppgradering Jærnet tet») vurde-

res å få m iddels – sm å negat ive konsekvenser for reiseliv, da alternat ivet følger eksisterende
linjet rasé.

Garborgheimen. Kilde: www.regionstavanger- ryfylke.com
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7 .2 OPPSUMMERTE BETRAKTNI NGER – REI SELI V

Mulige konf liktpunkt for reiseliv ved alt ernat iv dobbelt kurs mellom Opstad – Håland/ Holen.
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Mulige konf liktpunkt for reiseliv ved alt ernat iv dobbelt kurs/ enkeltkurs mellom Opst ad – Håland/ Holen.
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Mulige konf liktpunkt for reiseliv ved alt .1.0 enkeltkurs Opst ad – Holen, og alt .1.0 og 2.1 enkelt kurs Håland – Holen (hentet
fra «Fagrappor t oppgradering Jærnettet») .
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8 . KONKLUSJON

Oppgradering av Jærnet tet m ed nye linjet raseer på st rekningen Opstad – Håland/ Holen vil være i
et åpent , helhet lig og samm enhengende jordbrukslandskap. Eksisterende 50 kV linje m ellom
Opstad og Holen vil bli revet , og alternat ivene for ny 132 kV linje som dobbeltkurs og kombina-
sjon dobbelt - / enkeltkurs m ellom Opstad og Holen vil i all hovedsak følge dagens t raségate. Eksis-
terende inngrep vil være med på å tone ned virkningen av t iltaket . Traséalternat ivene mot ny
Håland stasjon vil være nye linjer, m en foreslås i et område hvor det i dag er linjet raseer både
m ellom Håland – Holen og ned t il Nærbø.

Alternat ivene mellom Opstad – Håland/ Holen som er omtalt i denne t illeggsrapporten er vurdert
å få m iddels konsekvenser for landskapsbildet , med unntak for alternat ivet med enkeltkurs mel-
lom Nedre Time – Holen hvor konsekvensene vurderes å bli sm å.

For fr iluft sliv er konsekvensene vurdert å bli sm å, med unntak for de to sørligste alternat ivene
m ot ny Håland stasjon som vurderes å få m iddels negat iv visuell fj ern- og nærvirkning på tur-

opplevelsen fra Sm ukkevatnet .

Konsekvensene for reiseliv er vurdert å bli m iddels på st rekningen mellom Opstad – Holen.
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